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Số:        /BC-UBND 

 

Cẩm Lệ, ngày 21 tháng 11 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân trước Kỳ 

họp cuối năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

      Kính gửi:  

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị quận Cẩm Lệ. 
 

Thực hiện Công văn số 352/HĐND-VP ngày 24/10/2024 của Cơ quan Đoàn 

đại biểu Quốc hội và HĐND thành phố về liên quan tổ chức đối thoại với Nhân dân 

trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X; Công văn số 99/HĐND-PC 

ngày 09/5/2023 của HĐND thành phố về việc bổ sung hướng dẫn về đối thoại với 

Nhân dân theo quy định tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố; 

UBND quận Cẩm Lệ báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận 

với Nhân dân 06 phường, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI CỦA CHỦ TỊCH UBND QUẬN, 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TRƯỚC KỲ HỌP CUỐI NĂM HĐND TP 

1.  Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện 

Thực hiện Công văn chỉ đạo của Thường trực HĐND thành phố, lãnh đạo 

UBND quận đã ban hành Kế hoạch số 2700/KH-UBND ngày 26/10/2024 về Tổ chức 

hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân trên địa bàn quận trước 

kỳ họp cuối năm của HĐND thành phố. Qua đó, UBND quận tổ chức Hội nghị đối 

thoại của lãnh đạo UBND quận với Nhân dân trên 06 phường bằng hình thức trực 

tiếp. 

2. Nội dung đối thoại 

Chủ tịch UBND quận báo cáo với Nhân dân về tình hình hoạt động của UBND 

quận, bao gồm: các vấn đề kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng, trật tự an toàn xã hội 

của quận trong năm 2024; những kết quả đã đạt được trong quản lý, điều hành của 

UBND quận; những thuận lợi, khó khăn, thách thức và phương hướng hoạt động 

trong thời gian đến; Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị cử tri trước, sau kỳ họp thứ 

19 HĐND thành phố. 

Nhân dân tham dự Hội nghị phát biểu ý kiến, kiến nghị về các nội dung liên 

quan đến tình hình hoạt động của UBND quận, có ý kiến về những vấn đề chủ yếu 

liên quan đến hạ tầng, đô thị và một số nguyện vọng khác của công dân trong việc 

xây dựng, phát triển địa phương... Qua đó, Chủ tịch UBND quận phát biểu giải trình 
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và tiếp thu các ý kiến của Nhân dân, đồng thời chỉ đạo các ngành chuyên môn thuộc 

UBND quận, UBND phường kiểm tra xử lý. 

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI VỚI NHÂN DÂN TRƯỚC KỲ 

HỌP CUỐI NĂM 2024 

 1. Kiến nghị tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND quận với Nhân dân 

(Phụ lục I) 

 a) Thuộc thẩm quyền của thành phố (lĩnh vực đô thị: 01 kiến nghị) 

 b) Thuộc thẩm quyền của quận: 14 kiến nghị (lĩnh vực đô thị: 13 kiến nghị; 

pháp chế: 01 kiến nghị) 

 c) Thuộc thẩm quyền của phường: 0 

 2. Kiến nghị tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND các phường trên địa 

bàn quận với Nhân dân (Phụ lục II) 

 a) Thuộc thẩm quyền của thành phố: 02 kiến nghị (lĩnh vực đô thị: 01 kiến 

nghị; pháp chế: 01 kiến nghị) 

 b) Thuộc thẩm quyền của quận: 25 kiến nghị (lĩnh vực đô thị: 24 kiến nghị; 

văn hóa - xã hội: 01 kiến nghị) 

 c) Thuộc thẩm quyền của phường: 86 kiến nghị  (lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 

03 kiến nghị; đô thị: 72 kiến nghị; văn hóa - xã hội: 01 kiến nghị; pháp chế: 10 kiến 

nghị) 

 III. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI 

VỚI NHÂN DÂN NĂM 2024 

 1. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân 

trước Kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố 

 a) Kiến nghị thuộc thẩm quyền của quận (Đã giải quyết xong: 65 kiến nghị; 

Đang giải quyết: 0). (đính kèm BC số 430/BC-UBND ngày 02/11/2024) 

 b) Kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường (Đã giải quyết xong 92 kiến nghị; 

Đang giải quyết: 03 kiến nghị). 

 2. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân 

trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố 

 a) Kiến nghị thuộc thẩm quyền của quận: đang giải quyết 39 kiến nghị. 

 b) Kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường: đang giải quyết 86 kiến nghị. 

Các kiến nghị tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND quận, UBND các phường 

trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND thành phố, đã được Chủ trì hội nghị giải trình, 

tiếp thu và chỉ đạo các ngành, địa phương xử lý theo quy định. 

Trên cơ sở chỉ đạo của Chủ tịch UBND quận tại Hội nghị đối thoại, đề nghị 

các ngành, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tham mưu UBND quận giải 

quyết đối với các kiến nghị tại Phụ I, Phụ lục II. 



3 
 

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với 

Nhân dân trên địa bàn 06 phường trước kỳ họp cuối năm 2024 của Hội đồng nhân 

dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. Kính báo./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- CT, các PCT  UBND quận; 

- UBMTTQVN quận; 

- Các phòng ban thuộc quận; 

- Cty Điện lực Cẩm Lệ; 

- Xí nghiệp cấp nước Cẩm Lệ: 

- UBND 06 phường; 

- Lưu: VT, VP. (Lánh)    

                           

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Vinh 
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Phụ lục I 

Kiến nghị tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND quận với Nhân dân 

trước Kỳ họp cuối năm 2024 (15 kiến nghị) 

(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng    năm 2024 

của UBND quận Cẩm Lệ) 

 

I. KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA UBND THÀNH PHỐ (01 

kiến nghị) 

* Lĩnh vực Đô thị (01 ý kiến) 

1. Đề nghị bổ sung tuyến xe buýt đi qua KĐTST Hòa Xuân, qua các tuyến 

đường: Mai Chí Thọ - Nguyễn Phước Lan - Võ Chí Công (Dương Thành Trung, 288 

Mai Chí Thọ, TDP 91 Hòa Xuân, ĐT 0912897457) 

II. TỔNG HỢP KIẾN NGHỊ CỬ TRI THUỘC THẨM QUYỀN UBND 

QUẬN GIẢI QUYẾT (14 kiến nghị) 

* Lĩnh vực Đô thị (13 ý kiến) 

1. Đề nghị triển khai làm đường Kiệt 29 Trần Ngọc Sương, nếu không thực 

hiện đề nghị trả lại hiện trạng để người dân ổn định cuộc sống (Ngô Ngọc Quang - 

TDP 134, Hòa Thọ Đông, KDC số 1) 

2. Đề nghị nạo vét kênh mương K123 Đỗ Thúc Tịnh (Nguyễn Văn Tứ, 123/3 

Đỗ Thúc Tịnh, Khuê Trung, ĐT 0983442647) 

3.  Đề nghị xây dựng nhà sinh hoạt cộng đồng KDC 6 (Huỳnh sỹ, 64 Hồ Sỹ 

Dương, TDP 56 Hòa Thọ Đông, 0765843957) 

4.  Đề nghị triển khai dự án, tráng nhựa đường vệt 50m sau đường CMT8 

(Phan Thị Ngọc Hạnh, TDP 27, Hòa Thọ Đông) 

5.  Đề nghị nạo vét cống đường Phong Bắc 1 để đảm bảo thoát nước vào mùa 

mưa (Phan Thị Ngọc Hà, số 11 Phong Bắc 1, TDP 21, KDC 17 Phường  Hòa Thọ 

Đông) 

6. Đề nghị nạo vét cống đường Hoàng Đạo Thúy, đoạn giáp ranh giữa Hòa 

Phát và Hòa Thọ Đông (Lê Nho, TDP 58, Hòa Thọ Đông) 

7. Dụng cụ tập thể dục tại công viên hồ điều tiết hư hỏng đề nghị thay thế, sửa 

chữa 

- Cống hở giữa đường Nguyễn Phước Tần – Bầu Gia Thượng cây xanh mọc 

chắn dòng chảy đề nghị chặt cây. (Phạm Thị Hóa, 166 Nguyễn Phước Tần, TDP 61- 

HTĐ) 

8. Đề nghị xây dựng Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 9 (Trần Ngọc Lý, 33 

Thành Thái, TDP 32, KDC 9, Khuê Trung, ĐT 0905155085) 

9. Đề nghị đẩy nhanh dự án Giao thông nội thị tổ DP 31 Hòa Thọ Tây (Ngô 

Trường Vạn, TDP 31 HTT, 0905466327) 
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10. Nhà họp cộng đồng KDC 8, đã khảo sát diện tích 310m đất, có 31 ngôi 

mộ chưa thể di dời nên không thể thi công, đề nghị đẩy nhanh tiến độ để xây dựng 

nhà họp 

- Đề nghị đầu tư cống thoát nước Kiệt 91 Tôn Đản. (Đỗ Tấn Bình, 91/2 Tôn 

Đản, TDP 22 Hòa An 0905697048) 

11. Đề nghị đầu tư hệ thống thoát nước Kiệt 91 Nguyễn Như Đãi để giảm 

ngập úng cục bộ (Trần Thu Hằng- TP 21, KDC số 7 HTT) 

12. Đề nghị làm cống thoát nước để giảm ngập úng tại TDP số 9,10 KDC số 

4 Hòa An. 

Đề nghị xây dựng nhà Sinh hoạt cộng đồng KDC số 4- Hòa An, hiện người 

dân đang họp tại trường học nên không đảm bảo. (Nguyễn Ngọc Nhung, 464/20 

Trường chinh,TDP 10, 0905700079) 

13. Đường bê tông Kiệt 200 Ông Ích Đường (đoạn từ Khô mè bà Liễu đến 

đường Nguyễn Xuân Hữu), hiện mặt đường bị rổ, bong tróc, xuống cấp không đảm 

bảo việc đi lại và thường xuyên đọng nước vào mùa mưa, đề nghị Quận cho triển 

khai thảm nhựa để tiện cho việc đi lại của người dân. (Cử tri Huỳnh Đức Sol, tổ 39, 

HTĐ) 

* Lĩnh vực Pháp chế (01 kiến nghị)  

1. Gia đình tôi mua 1 kiot chợ Hòa Thọ Tây 450tr, đã nộp đầy đủ nhưng chưa 

có sổ vàng, đề nghị cấp giấy tờ sở hữu theo quy định. (Trần Cúc, TDP 08, HTT, 

0905234459) 
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Phụ lục II 

Kiến nghị tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND phường với Nhân dân 

trước Kỳ họp cuối năm 2024 (113 kiến nghị) 

 (Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng   năm 2024 

của UBND quận Cẩm Lệ) 

 

I. THẨM QUYỀN THÀNH PHỐ (02 kiến nghị) 

*Lĩnh vực đô thị (01 kiến nghị) 

1. Đoạn đường từ Cầu vượt Hoà Cầm đến Dốc Võng điện chiếu sáng không đủ 

sáng (một bóng sáng, một bóng tắt) gây nguy hiểm cho người tham gia giao thông 

(cử tri Võ Phước – tổ dân phố số 24. Hòa Thọ Tây) 

*Lĩnh vực Pháp chế (01 kiến nghị) 

1. Hiện nay, tổ 45 phường Hòa An có hơn 300 hộ dân, khó khăn cho công tác 

quản lý điều hành của Tổ trưởng dân phố, Đề nghị HĐND thành phố cần xem xét 

việc chia tách, xác nhập TDP cho phù hợp và thuận lợi trong công tác điều hành.(cử 

tri Đoàn Hồng Vinh TDP 45 Hòa An, ĐT 0982155112) 

II. THẨM QUYỀN QUẬN 

* Lĩnh vực đô thị (24 ý kiến) 

1. Đề nghị mở đường giao thông từ nhà ông Nguyễn Quang, TDP số 23 đấu 

nối vào nhánh 4 đường Hoà Thọ Tây đi KDC Phong Bắc (cử tri Nguyễn Tấn Hùng 

– tổ dân phố số 23, HTT) 

2. Khu dân cư 26 chưa có nhà sinh hoạt cộng đồng, đề nghị UBND quận quan 

tâm đầu tư xây dựng.( cử tri Nguyễn Xuân cường, Tổ 95 HX) 

3. Tại số nhà 70 Đô Đốc Tuyết - HX có 01 cây trụ điện bị nứt, nghiên có nguy 

cơ ngã đổ, đề nghị các cơ quan chức năng sớm xử lý để đảm bảo an toàn cho người 

dân 

4. Kiệt 17 đường CMT8 đã xuống cấp, đề nghị sửa chữa, nâng cấp. (cử tri 

Huỳnh Văn Tá, TDP 34 - KT) 

5. Đề nghị dời trụ điện tại kiệt 115 Đỗ Thúc Tịnh sát vô lề để việc lưu thông 

tại kiệt được thuận tiện. (cử tri Văn Hữu Dương, TDP 47, KT) 

6. Công viên vườn dạo đường Trần Kim Bảng giao đường Bãi Sậy đã được 

xây dựng từ lâu nhưng công viên chưa có hệ thống điện chiếu sáng, tội phạm dễ lợi 

dụng để hoạt động. Đề nghị UBND quận đầu tư hệ thống chiếu sáng tại công viên 

để người dân yên tâm sinh sống. (cử tri Ông Võ Đức Phùng, TDP 54, KT) 

7. Nhà sinh hoạt cộng đồng số 60 đường Nguyễn Đỗ Mục hiện nay còn dư 

đất. Nhân dân kiến nghị làm khu vui chơi hay khu tập thể dục cho dân qua nhiều lần 

kiến nghị vẫn chưa được thực hiện. Đề nghị cho nhân dân được biết việc xây dựng 

khu vui chơi hoặc khu tập thể dục cho người dân được hay không. (cử tri Ông Võ 

Viết Hoà, TDP 9) 
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8. Sau nhà họp cộng đồng KDC số 4 có một mảnh đất trống, đề nghị xây dựng 

khuôn viên vui chơi cho người dân. (cử tri Ông Nguyễn Văn Chiến, TDP 10, KT) 

9. Hiện nay, khu dân cư số 3 chưa có nhà sinh hoạt cộng đồng, đề nghị UBND 

phường đề xuất UBND quận đầu tư xây dựng nhà họp để nhân dân tiện sinh hoạt. 

(cử tri Lê Văn Thoảng, TDP 28, KT) 

10. Đề nghị triển khai nạo vét và sửa chữa cống thoát nước phía sau các nhà 

từ số 66-88 Bình Thái 1 (cử tri Nguyễn Văn Thanh, tổ dân phố số 43, HTĐ 

0915933017). 

11. Đề nghị xử lý trật tự các dây cáp viễn thông tại tuyến đường trên địa bàn, 

hiện nay nhiều dây đã không còn sử dụng vẫn chưa được thu hồi, gây mất mỹ quan 

đô thị, ảnh hưởng an toàn các dây điện (Cử tri Nguyễn Văn Thanh, HTĐ 

0915933017). 

12. Đề nghị làm cống thoát nước cho đoạn đường H26/32/853 Trường Chinh 

(cử tri Phạm Văn Tuấn, tổ dân phố số 03, 0905887593, HTĐ). 

13. Đề nghị nạo vét cống thoát nước tại tuyến đường Phong Bắc 9 (cử tri Lê 

Viết Hoan, tổ dân phố 18, 0905102254, HTĐ). 

14. Việc cắt tỉa cây xanh tại đường Nguyễn Nhàn không đồng bộ, tại cổng 

chào trước Kiệt 25 Nguyễn Nhàn có cây xanh chưa được cắt tỉa, che khuất cổng 

chào, đề nghị cắt tỉa (cử tri Nguyễn Thị Đồng, khu dân cư số 08, 0932947305, HTĐ). 

15. Kiệt 23/2 Nguyễn Nhàn chưa được đầu tư điện chiếu sáng công cộng nên 

người dân tự ý kéo nối dây để thắp sáng công cộng gây mất an toàn điện, đề nghị 

Nhà nước quan tâm đầu tư (cử tri Ngô Thanh Đổng, tổ dân phố số 29, HTĐ 

0905217454). 

16. Nhà nằm trong khu vực quy hoạch đường Vành đai phía Tây 2 hiện nay 

chậm triển khai nên không thể tách thửa, xây dựng. Đề nghị sớm triển khai dự án để 

người dân ổn định cuộc sống. (Phan Thị Anh – TDP 30, HP) 

17. Khu đồng ruộng Nghi An (cũ) nguồn nước bị ô nhiễm, không sản xuất 

được nên bỏ hoang hiện nay gây ô nhiễm cho các hộ dân sinh sống gần khu vực 

ruộng, đề nghị có hướng giải quyết vấn đề môi trường tại khu vực này. (Trịnh Văn 

Lộc – TDP 21) 

18. Nút giao thông Lê Đại Hành và Nguyễn Phước Tần giờ cao điểm lưu 

lượng giao thông quá tải, đề nghị lắp đèn tín hiệu giao thông để đảm bảo an toàn cho 

người dân tham gia giao thông ngang qua khu vực. (Nguyễn Thị Phương – KDC số 

2, HP) 

19. Tại K451/17 Tôn Đản mương Khe Cạn thuộc tổ 14 đã được đầu tư mương 

thoát nước đến nay đã ổn định, tại vị trí này đơn vị thi công chỉ làm đường bê tông 

trên cống mà không đổ bê tông hết phần đất trống hoàn trả lại mặt bằng cho nhân 

dân như trước khi thi công, hiện còn khoảng đất trống lớn khi mưa thì gây ngập, mất 

vệ sinh. Đề nghị cấp trên xem xét giải quyết. (Hòa An) 
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20. Hệ thống nước dọc đường Tôn Đản thuộc Tổ 18,19 hiện nay mùa mưa 

nhưng giờ cao điểm nước máy chảy rất yếu không đảm bảo nước sinh hoạt cho nhân 

dân. Đề nghị quận, phường có kiến nghị nhà máy nước tăng áp lực nước lên nhất là 

vào giờ cao điểm để dân có nước sinh hoạt. 

21. Việc nạo vét cống xong hoàn trả lại mặt bằng còn chậm trễ kéo dài ảnh 

hưởng đến việc đi lại của người dân K451/17 Tôn Đản trước mặt nhà chị Dung. Đề 

nghị UBND phường kiểm tra và khắc phục tình trạng trên (cử tri Nguyễn Thị Phương 

Dung TDP 14- ĐT 0906149266). 

22. Tuyến mương Khe Cạn làm cao hơn mặt đường không có hố thu nước và 

chưa khớp nối giữa đoạn đường 27m và cống Khe Cạn nên khi mưa nước ứ chảy 

không kịp đổ vào nhà dân đề nghị khớp nối thoát nước khu vực này (cử tri Phong 

Phú Hiệp T12- SĐT 0905518762 K550 Trường Chinh). 

23. Công tác thu gom rác thời gian qua không thường xuyên, cứ 1-2 tháng thì 

xảy ra thu gom rác để lưu cửu 2,3 ngày gây hôi thối, ô nhiễm môi trường gây mất 

mỹ quan đô thị k22 Phan Khoang. Đề nghị có hướng giải quyết khắc phục tình trạng 

trên ( cử tri Nguyễn Đình Ngọc TDP 64, K22 Phan Khoang). 

23. Đường Trường Chinh 5,5m nhưng xe đậu đỗ thường xuyên 1 bên đường 

làm thu hẹp tuyến đường còn 3m, gây mất ATGT, phương tiện khó lưu thông, kẹt 

xe. Kiến nghị quận xem xét giải quyết cắm biển đỗ hoặc đỗ theo giờ tránh giờ cao 

điểm tại khu vực này. 

24. Thuế đất Phi nông nghiệp hàng năm người dân đều đóng, nhưng năm sau 

lại không có trong Bộ thuế, mặt khác nhiều trường hợp đóng đầy đủ hàng năm lại 

được tính nợ thuế ở năm sau. Vậy đề nghị UBND quận chỉ đạo Chi cục thuế xem 

xét khắc phục dứt điểm tình trạng trên. (Phường Hòa An) 

* Lĩnh vực Văn hoá -  Xã hội (01 ý kiến)  

1. Đề nghị khảo sát, lựa chọn quỹ đất để xây dựng trường Mầm non Hoa Ngọc 

Lan. Hiện nay, số lượng trẻ/diện tích 3 cơ sở không đảm bảo (Hồ Thị Thanh Hiền – 

Trường Mầm non Hoa Ngọc Lan) 

III. THẨM QUYỀN PHƯỜNG 

*Lĩnh vực đô thị (72 kiến nghị) 

1. Tường rào phía Tây (nhánh 4 dự án đường giao thông nội thị) của công ty 

cầu đường (525 cũ) bị nghiêng và có nguy cơ ngã đổ ảnh hưởng đến tính mạng và 

tài sản của người tham gia giao thông, đề nghị UBND phường cắm biển cảnh báo 

(cử tri Nguyễn Hoa – tổ dân phố số 28, HTT). 

2. Đề nghị UBND phường có kế hoạch sửa chữa nhà sinh hoạt cộng đồng tổ 

dân phố số 16-17 (cử tri Ngô Văn Quảng – tổ dân phố số 17, HTT). 

3. Đề nghị khơi thông mương thoát nước tại TDP số 14, đoạn từ nhà ông Lê 

Cảnh Năm đến giáp TDP số 15 (cử tri Phạm Lợi – tổ dân phố số 14, HTT). 
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4. Công ty Lê Vũ đỗ giá hạ, xà bần tại nhánh 3, 4 dự án đường Hoà Thọ Tây 

đi KDC Phong Bắc gây mất cảnh quang đô thị và ảnh hưởng môi trường sống của 

nhân dân (cử tri Phạm Lợi – tổ dân phố số 14, HTT). 

5. trong khu dân cư có một bãi xe du lịch vài chục chiếc tại đoạn đường Cồn 

Dầu 24 - Thái Văn Lung hàng ngày xe ra vào, đậu đỗ, dân cư đông, có nguy cơ ảnh 

hưởng đến An toàn giao thông, dễ xảy ra cháy nổ, vệ sinh môi trường (Cử tri Nguyễn 

Xuân Cường Tổ 95, HX) 

6. Số 17-25 Đô Đốc Lân có cây xanh to, dễ ngã đổ khi có mưa, gió. Đề nghị 

cắt tỉa. ( cử tri Hồ Quang tổ 31, HX) 

7. Lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán tại đường Mẹ Thứ tổ 74 và tổ 75 dễ xảy 

ra tai nạn giao thông, mất mỹ quan đô thị. Đề nghị UBND phường kiểm tra xử lý. 

(cử tri Cù Hoàng Ngọ - HX) 

8. Tổ 91 tại đường Thanh Lương 26, trụ tên đường bị gãy, tổ dân phố đã báo 

từ ngày 17/07/2024 nhưng đến nay chưa được khắc phục (Cử tri Nguyễn Phước Thể 

tổ 91 HX) 

9. Tại phía sau đường Thanh Lương 26, tập đoàn SunGroup đào lên để sửa 

chữa nhưng đến nay vẫn chưa san lấp, gây nguy hiểm (Cử tri Nguyễn Phước Thể tổ 

91 HX) 

10. Đề nghị đội quy tắc xử lý các biển báo các hàng quán đường Phan Triêm, 

Võ An Ninh ( Cử tri Võ Thị Ty tổ 74, HX) 

11. Cống thoát nước tại khu dân 22 vào mùa mưa tại Phạm Xuân Ẩn – Nguyễn 

Ân thường gây ngập khi mưa, nước tràn vào nhà dân gây hư hỏng tài sản người dân. 

Thiết kế việc thoát nước mưa tại các tuyến đường chưa đảm bảo, quá ít nên không 

thoát nước kịp khi mưa lớn. Đề nghị sớm khắc phục để người dân an tâm. (Cử tri 

Võ Văn Nhuận Tổ 82 HX) 

12. Việc các hạng mục công viên vườn dạo dễ hư hỏng, các bóng đèn bị vỡ, 

hỏng. Hệ thống điện chiếu sáng trong công viên không bật để người dân được vui 

chơi vào buổi tối. ( cử tri Hồ Thế Phấn Tổ 26) 

13. Tại số 85 Trung Lương 12, SunGroup tổ chức đào khảo sát nhưng không 

lấp, gây hư hỏng hệ thống cống phía sau. Đề nghị yêu cầu SunGroup lấp lại để không 

nguy hiểm cho người dân (Cử tri Trần Trà tổ 88 HX) 

14. Về quản lý nhà nước về cấp phép kinh doanh và hoạt động sau khi được 

cấp phép. Có trường hợp xin phép làm kho nhưng lại hoạt động cắt đá Granit, xưởng 

cơ khí,…xe trọng tải lớn vào đường cấm trọng tải lớn. Đề nghị các cơ quan chức 

năng nghiên cứu việc cấp phép và quản lý sau cấp phép (cử tri Phan Thành Nhân tổ 

69, HX) 
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15. Đề nghị kiểm tra xử lý các xưởng cơ khí gây ô nhiễm trong khu dân cư để 

đảm bảo sức khỏe cho người dân (cử tri Võ Thị Ty Tổ 74, HX) 

16. Một số tuyến đường nhỏ chưa được cắt tỉa cây xanh. Đề nghị sớm cắt tỉa 

(cử tri Dương Thành Trung tổ 91, HX) 

17. Các lô đất trống trong khu dân cư cây cối mọc cao, che khuất tầm nhìn 

ảnh hưởng đến người tham gia giao thông. Một số hộ dân tập kết rác thải vào các lô 

đất trống để nghị UBND phường có biển báo cấm. (cử tri Dương Thành Trung tổ 

91, Võ Văn Nhuận tổ 82, HX) 

18. Khu dân cư 24 nhiều hộ đã xây dựng nhà nhưng khi xây dựng không quan 

tâm đến việc đảm bảo vệ sinh môi trường, hệ thống nước mưa đấu nối vào hệ thống 

nước thải gây tràn ngược nước vào nhà dân khi trời mưa lớn. Đề nghị bộ phận Địa 

chính – Xây dựng quản lý, theo dõi việc thi công trong đó việc đấu nối hệ thống 

thoát nước mưa vào hệ thống thoát nước thải sau nhà để không xảy ra các trường 

hợp trước đây (cử tri Trần Trà tổ 88, HX) 

19. Thu gom rác để rơi vãi, không sạch sẽ, thùng đựng rác của hộ dân sau khi 

đổ rác vất nghiêng ngã mất mỹ quan, Công ty Toyota đường Phạm Hùng để rác tồn 

đọng gây mất mỹ quan đề nghị làm việc xí nghiệp môi trường về công tác thu gom 

( cử tri Cù Hoàng Ngọ tổ 75, Trần Thị Tụng Tổ 53, Bùi Thị Mười tổ 54, HX) 

20. Đường Kiều Sơn Đen, Hoàng châu Ký cỏ cây mọc trên vỉa hè um tùm tại 

các đoạn không có nhà dân sinh sống, đề nghị UBND phường hỗ trợ (Cử tri Phạm 

Thanh Tổ 22, HX) 

21. Hố ga đoạn đường Lê Văn An giáp ngã ba đường Lương Định Của nắp 

đanh cống bị bể gây nguy hiểm cho người dân đi lại, đề nghị sửa chữa thay nắp cống 

mới (cử tri Nguyễn Văn Thanh, TDP 6, KT) 

22. Đề nghị nạo vét mương thoát nước phía sau nhà các tuyến đường Lê Văn 

Linh – Lương Định Của – Thăng Long, đường Phạm Tứ - Nguyễn Đỗ Mục – Lương 

Định Của vì từ năm 2005 đưa vào sử dụng nhưng chưa được nạo vét. (cửtri bà 

Nguyễn Thị Kim Niên, TDP 12, KT) 

23. Toà nhà Mobifone thi công xây dựng và đưa vào sử dụng đã lâu. Khi thi 

công tường rào đã đào bới phần vỉa hè để thi công nhưng khi hoàn thành xây dựng 

xong không tiến hành sửa chữa lại vỉa hè tại đường Tôn Thất Thuyết giao đường 

Nguyễn Trung Ngạn. Đề nghị UBND phường yêu cầu toà nhà Mobifone sửa chữa 

trả lại nguyên trạng vỉa hè cho khu dân cư số 3. (cử tri Hồ Quang Ngại, TDP 24 KT) 

24. Nhà sinh hoạt cộng đồng khu dân cư số 14 mới bàn giao được 2, 3 năm 

nhưng hiện nay hành lang nhà họp gạch đã bị bung, đề nghị UBND phường kiểm tra 

và cho sữa chữa. (cử tri Huỳnh Văn Tá, TDP 34, KT) 
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25. Tổ 63 hiện nay có 40 hộ dân chưa được cấp biển số nhà, đề nghị UBND 

phường cấp biển số nhà cho những hộ dân đó. (cử tri Ông Trần Kim Liên, TDP 63) 

26. Trong khu dân cư tổ 63 hiện nay điện chiếu sáng trong kiệt cứ đến 10 giờ 

tối là ngắt, gây ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân tại khu vực nói trên. Đề nghị 

cho duy trì sáng đèn trong kiệt. (cử tri Ông Trần Kim Liên, TDP 63, KT) 

27. Đề nghị nạo vét cống phía sau nhà đường Lương Nhữ Hộc (cử tri Hồ Thị 

Mai, TDP 76, KT) 

28. Một số nhánh cây tại đường Dương Quảng Hàm dân chặt cây nhưng chưa 

được thu dọn, số lượng bằng ½ xe bò, đề nghị UBND phường xử lý. (cử tri Nguyễn 

Trọng Nhưng, TDP 72, KT) 

29. Kiệt hẻm phía sau tuyến đường Bãi Sậy người dân đập phá, đổ giá hạ tại 

lối thoát hiểm, đề nghị UBND cho cán bộ xuống kiểm tra và xử lý vì gây cản trở cho 

việc thoát hiểm khi có tình huống xấu xảy ra. (cử tri Ông Lê Văn Dũng, TDP 64, 

KT) 

30. Hiện nay số nhà 79 đường Dương Quảng Hàm đang thi công xây dựng 

nhà có đặt để giá hạ xây dựng ngoài đường, đề nghị UBND phường kiểm tra và nhắc 

nhở. (cử tri Nguyễn Trọng Nhưng, TDP 72, KT) 

31. Xung quanh lối đi bộ của công viên vườn dạo đường Trần Kim Bảng bị 

hư hỏng, bê tông bị bong tróc lên, người dân đi bộ bị gấp té. Đề nghị UBND quận 

quan tâm, tu sữa. (cử tri Ông Võ Đức Phùng, TDP 54, KT) 

32. Đề nghị sửa chữa cống thoát nước mương sau nhà đường Nhất Chi Mai đi 

qua Chung cư CT04 bị bể ống, nước thải chảy ra bãi cỏ gây ô nhiễm, hôi thối (cử tri 

Nguyễn Văn Minh, tổ dân phố số 17, HTĐ, 0905252983). 

33. Đề nghị xử lý tình trạng ô nhiễm môi trường khu đất trống trước nhà ông 

Hoàng Ba, người dân đổ giá hạ, xà bần nhiều tạo ra điểm nóng môi trường, mất mỹ 

quan đô thị (cử tri Nguyễn Thị Đồng, khu dân cư số 08, HTĐ 0932947305). 

34. Khu vực vỉa hè đường Nguyễn Hàng người dân để nhiều chậu cây cảnh 

cản trở lối đi dành cho người đi bộ, đề nghị có biện pháp xử lý, giải phóng mặt bằng 

để người dân đi bộ, đảm bảo an toàn giao thông (cử tri Phạm Thị Hóa, tổ 61, HTĐ 

0913473624) 

35. Tại khu vực Vệt 50m Cách Mạng Tháng 8 có lô đất trống không có người 

quản lý, cỏ mọc um tùm, ô nhiễm môi trường, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri 

Phan Thị Ngọc Hạnh, tổ dân phố số 27, HTĐ 0778588444). 

36. Tại khu dân cư số 09 có 1 hộ dân nuôi rất nhiều chó (gần 20 con), nước 

thải xả ra gây ôn nhiễm môi trường, buổi sáng hay thả chó ra đường gây nguy hiểm 

cho người dân, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Ngô Thanh Đổng, tổ dân phố số 

29, HTĐ 0905217454). 
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37. Đề nghị sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng đồng khu dân cư số 12, hiện nay đã 

hư hỏng, xuống cấp (cử tri Trần Quang Sâm, khu dân cư số 12, HTĐ, 0913.415.159). 

38. Tại tổ dân phố số 59 có lô đất trống diện tích lớn không có người quản lý 

gây ô nhiễm môi trường, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Nguyễn Thành Lợi, tổ 

dân phố số 59, HTĐ, 0378955676). 

39. Hiện nay một số hộ dân trồng cây xanh sát hố ga dẫn đến hư hỏng hạ tầng 

và hệ thống thoát nước tại Dự án Green Lake, đề nghị xử lý. 

40. Đường gom Trường Chinh xe ôtô đậu đổ trên vỉa hè làm hư đường bê 

tổng, hư gạch lót vỉa hè. Đề nghị quan tâm xử lý. (Nguyễn Khoa – TDP 13, HP) 

41. Đường Phước Tường 16 hệ thống điện chiếu sáng hư hỏng, đề nghị thay 

thế, sửa chữa. (Lê Văn Long – KDC 11) 

42. K814 – K800 Trường Chinh điện chiếu sáng hư hỏng, đề nghị sửa chữa. 

(Phan Thị Vân – TDP 24) 

43. Đề nghị sau khi nạo vét trả lại hiện trạng cũ, không để trường hợp hố ga 

không có nắp đậy gây nguy hiểm cho người dân (Hồ Ngọc Thành – TDP 27, HP) 

44. Đề nghị khắc phục trụ điện bị nghiêng tại khu vực TDP số 10. (Nguyễn 

Thị Thanh Hà – TDP 10, HP) 

45. Điện chiếu sáng tại tổ 10 bị hư hỏng, đề nghị sửa chữa. (Nguyễn Thị Thanh 

Hà – TDP 10, HP) 

46. K99/H02/4 đến K99/H02/20 chưa có điện chiếu sáng, đề nghị bắt điện 

chiếu sáng tại khu vực này. (Trần Thị Thiểu – TDP 18) 

47. Đường bê tông kiệt 696, 714, 732, 742 Tôn Đản đã xuống cấp, đề xuất 

sửa chữa. (Phan Ngọc Anh – TDP 48) 

48. Dự án xây dựng hồ điều tiết, công viên vườn dạo chưa triển khai nhưng 

hiện nay xà bần đã đổ đầy hồ nước thải gây ô nhiễm cho người dân tại khu vực, đề 

nghị quan, tâm xử lý. (Phan Ngọc Anh – TDP 48, HP) 

49. Đề nghị điều chỉnh giờ lấy rác trên tuyến đường Lê Trọng Tấn, tránh giờ 

buổi sáng trẻ em đi học, hàng ăn buôn bán. (Phan Thị Anh – TDP 30, HP) 

50. Thùng rác tại đầu Kiệt 616 Lê Trọng Tấn nhỏ, không đủ để bỏ rác, các hộ 

dân vứt rác ra ngoài làm ô nhiễm, mất mỹ quan đô thị. Đề nghị có hướng xử lý. 

(Phan Thị Anh – TDP 30, HP) 

51. Đề nghị nạo vét mương thoát nước bên cạnh Trại tạm giam B14 và tiểu 

đoàn Trinh sát 32. (Lê Văn Long – KDC 11, HP) 
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52. Dự án xây dựng hồ điều tiết, công viên vườn dạo chưa triển khai nhưng 

hiện nay xà bần đã đổ đầy hồ nước thải gây ô nhiễm cho người dân tại khu vực, đề 

nghị quan, tâm xử lý. (Phan Ngọc Anh – TDP 48, HP) 

53. Đề nghị sữa chữa thay thế 3 bóng đèn tại Kiệt 19 Tôn Đản, đã đề nghị 

nhiều lần, để đảm bảo ANTT đi lại cho nhân dân. 

54. Tại Kiệt 550 Trường Chinh có một đoạn đầu kiệt khoản hơn 5m giáp 

đường gom chưa có mươn thoát nước, khi mưa lớn nước tràn vào nhà dân. Đề nghị 

UBND phường đầu tư. 

55. Đề nghị cắm biển mốc lộ giới ở Kiệt 22 Phan Khoan đoạn sát chùa Huệ 

Quang để phân biệt ranh giới, thuận lợi liên lạc cho người dân. 

56. Đường thoát nước trên tuyến đường Trần Đình Nam-Lê Đình Kỵ không 

thoát nước được khi mưa bị tắc nghẽn gây ngập úng cụ bộ khu vực này. Đề nghị 

UBND phường có hướng xử lý. 

57. Tại 47 Lê Đình Kỵ có 01 tấm đanh bị hư, đơn vị sửa chữa không đạt chất 

lượng nhưng không báo Tổ biết để giám sát việc sửa chữa đảm bảo quy định.  

58. Điện chiếu sáng đầu Kiệt Lê Đình Kỵ mới vừa bắt xong lại hư hỏng.Đề 

nghị UBND phường kiểm tra khắc phục tình trạng trên. 

59. Việc cắt tỉa cây xanh trên tuyến đường Lê Đình Kỵ cây có táng rậm lớn 

để lại, cây nhỏ thì cắt.Đề nghị UBND phường xem xét việc cắt tỉa cây xanh phòng 

chống bão đảm bảo an toàn cho dân. 

60. Hiện nay Tổ 66 có 03 hộ làm nhà trên đất màu, xin được xác nhận để bắt 

nước, bắc điện, hiện nay đang dùng với các hộ lân cận chi phí giá điện quá cao gây 

khó khăn cho các hộ dân nghèo cận nghèo của Tổ. Đề nghị UBND, Công an phường 

quan tâm tạo điều kiện. 

61. Tổ 49 có 01 đoạn Kiệt 245 giáp đường Nguyễn Công Hoan bên cạnh là 

sân nhà Thờ  Tộc Cos thấp, cống nhỏ không thoát nước khi mưa thường xuyên gây 

ngập úng khu vực này.Đề nghị UBND phường có hướng xử lý giải quyết sớm cho 

nạo vét đoạn thoát nước khu vực này. 

62. Kiệt 01 Thân Công Tài nền cao nên mực nước gây ngập 03 hộ dân tại khu 

vực này. Đề nghị UBND  phường làm hố ga gom nước vào cống lớn khắc phục tình 

trạng ngập úng tại khu vực này. 

63. Tại Kiệt 139 Tôn Đản có đường dây điện thoại và điện chiếu sáng xe trọng 

tải lớn vào ra kiệt thường xuyên gây đứt dây điện. Đề nghị có hướng xử lý hạn chế 

chiều cao của xe tải ra vào đoạn đường này hoặc làm cổng chào có chiều cao để xe 

trọng tải lớn có thể vào được không gây cản trở. 
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64. Tuyến mương khe cạn làm cao hơn mặt đường không có hố thu nước và 

chưa khớp nối giữa đoạn đường 27m và cống khe cạn nên khi mưa nước ứ chảy 

không kịp đổ vào nhà dân đề nghị khớp nối thoát nước khu vực này. 

65. Tại Kiệt 423 Tôn Đản khi thi công mương Khe Cạn đơn vị thi công đã bỏ 

bao tời đất ngăn nước tại tuyến Kiệt vào khe cạn và cho chảy vào hẻm 19, hiện nay 

mương cao hơn kiệt và hẻm, đanh hẻm hư hỏng, khi mưa lớn gây ngập hẻm 19. Đề 

nghị tháo bỏ bao tời đất để khớp nối nước Kiệt  423 vào mương Khe Cạn và nạo vét, 

thay đanh tuyến hẻm 19. 

66. Tại Kiệt 451/17 Tôn Đản khi thi công Khe Cạn có khu đất trống thuộc 

phường quản lý, hiện nay các hộ dân  ra trồng rau, cây và xả rác gây mất mỹ quan 

và ô nhiễm môi trường. Đề nghị UBND cho tráng xi măng làm điểm vui chơi tập 

thể dục cho người dân khu vực này. 

67. Tại hẻm 22 Phan khoang tổ 48 có 01 Cty TNHH Hoài Giang Xanh thường 

xuyên đậu đỗ xe bốc hàng hóa, đậu qua đêm lấn chiếm hết tuyến hẻm gây cản trở 

cho các hộ dân ở khu vực này, các thùng xốp thì để gió bay lung tung vào nhà dân. 

Đề nghị UBND phường xem xét xử lý và đề nghị công ty có biện pháp khắc phục. 

68. Hiện nay, tuyến đường Yên Thế -Bắc Sơn buổi sáng có rất nhiều người 

chạy thể dục dưới lòng đường, gây nguy hiểm, cản trở lưu thông cho cho người điều 

khiển xe, đề nghị xử lý 

69. Ở đầu hồi đường Nhơn Hòa 12 có các lô đất trống người dân xả rác, xà 

bần gây ô nhiễm môi trường mất mỹ quan đô thị. Đề nghị UBND phường hỗ trợ 

TDP xe để múc dọn khu vực này. 

70. Tại Tổ 32 Hòa An 6 – Yên Thế có kho gạch men của CTy TNHH Như 

Minh đã chuyển đi để lại khu đất trống hiện nay làm nơi tập kết rác gây mất mỹ 

quan, ô nhiễm môi trường và ảnh hưởng đến sức khỏe các cháu đang học tại trường 

MN khai trí. Đề nghị xử lý 

71. Tại đường Phước Lý 1 thuộc Tổ 68 có 01 cơ sở kinh doanh sản xuất  cà 

phê RoKa gây mùi hôi và khói bụi ra môi trường xung quanh, ảnh hưởng đến sinh 

hoạt của bà con ở khu vực này. Đề nghị UBND phường kiểm tra xử lý tình trạng ô 

nhiễm trên. 

72. Vị trí đất Khe Cạn gần Trường TH Nguyễn Như Hạnh cơ sở 02 có đống 

đất lớn đề nghị cho chở đi nới khác để tránh gây ô nhiễm môi trường và có rào chắn 

để người dân không rứt rác bừa bãi ở khu vực này. 

* Lĩnh vực Kinh tế - Ngân sách (03 kiến nghị)  

1. Hiện nay phụ cấp cho Bí thư, Ban công tác mật trận, Tổ trưởng… được cấp 

theo hệ số 2,34 từ ngày 01/7/2024 đến nay đã 04 tháng trôi qua nhưng cán bộ khu 

dân cư vẫn chưa được nhận theo hệ số lương mới. Đề nghị UBND phường kiến nghị 
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UBND quận Cẩm Lệ và cho các cán bộ khu dân cư được biết lý do vì sao. (cử tri 

Nguyễn Quang Tuấn, TDP 50, KT) 

2. Hiện nay chưa thấy cấp kinh phí cho lực lượng ANCS, chưa biết được cấp 

bao nhiêu, đề nghị UBND phường cho biết kinh phí hoạt động của lực lượng  ANCS 

là bao nhiêu. (cử tri Bùi Xuân Bảo, TDP, KT ) 

3. Đề nghị Chi cục thế nên có phương pháp thu thuế khoa học, không nên uỷ 

nhiệm việc thu thuế đất cho Tổ trưởng tổ dân phố thu hộ. (cử tri Võ Viết Hoà, TDP 

9, KT) 

* Lĩnh vực Văn hoá -  Xã hội (01 kiến nghị) 

1. Nhiều tuyến đường không thu gom cờ Tổ quốc sau các sự kiện, có khi để 

cờ rách, quấn vào cây, ngã đổ. Đề nghị UBND phường quán triệt việc treo cờ và thu 

cờ theo đúng quy định không để hình ảnh không đẹp trong việc treo cờ.( cử tri Dương 

Thị Minh tổ 66, HX) 

* Lĩnh vực Pháp chế (10 kiến nghị) 

1. Lực lượng dân quân tại chỗ phải có quy chế hoạt động để khu dân cư sử 

dụng lực lượng này đúng quy định, tham gia đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn 

khu dân cư (cử tri Dương Thành Trung Tổ 91,HX) 

2. Công tác quản lý nhân hộ khẩu: Đề nghị công an phường phối hợp Tổ dân 

phố kiểm tra các hộ dân mới đến sinh sống đã đăng ký thường trú, tạm trú chưa để 

công tác quản lý được đảm bảo. Hạn chế phát sinh tệ nạn xã hội ( cử tri Dương 

Thành Trung tổ 91, HX) 

3. Đề nghị UBND phường nhắc nhở các trường trên địa bàn phường việc phụ 

huynh, học sinh lưu thông trên các tuyến đường như Đô Đốc Lân cần giảm tốc độ, 

công an có kế hoạch kiểm tra giao thông để hạn chế nguy cơ về an toàn giao thông 

( cử tri Hồ Quang tổ 31, HX) 

4. Khi nào người dân đăng ký tạm trú, tạm vắng tại công an phường thì đề 

nghị công an phường thông báo để tổ dân phố được biết. (cử tri Nguyễn Văn Tứ, 

TDP 45, KT) 

5. Tổ 76 có người dân đến ở trọ rất đông, đề nghị công an phường quan tâm 

đến tình hình an ninh trật tự của tổ. (cử tri Hồ Thị Mai, TDP 76, KT) 

6. Sinh viên trường đại học Ngoại Ngữ, các hộ dân kinh doanh, buôn bán để 

xe trên vỉa hè, lòng đường rất đông, gây nguy hiểm đến tình hình an toàn giao thông 

tại khu vực này. Đề nghị Công an phường, Tổ quy tắc đô thị của UBND phường 

thường xuyên kiểm tra. (cử tri Hồ Thị Mai, TDP 76, KT) 

7. Lực lượng ANCS được thành lập, ra mắt từ ngày 1/7/2024 cho đến nay đã 

4 tháng trôi qua nhưng việc hoạt động của lực lượng này chưa thấy tập huấn triển 
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khai hoạt động và chưa thấy quy chế hoạt động của lực lượng này phối hợp với khu 

dân cư (bí thư, tổ trưởng, ban CTMT…); lực lượng này ngoài công an phường quản 

lý còn phối hợp với địa phương nào nữa không. (cử tri Bùi Xuân Bảo, TDP) 

8. Đề nghị tăng cường, có quy chế công tác phối hợp giữa cảnh sát khu vực 

và tổ trưởng tổ dân phố trong công tác quản lý cư trú, an ninh trật tự, đặc biệt là tại 

các khu nhà trọ cho thuê (cử tri Nguyễn Định, tổ dân phố số 51,HTĐ 0905383239). 

9.Việc quản lý nơi cư trú các nhà trọ của Tổ trưởng khó khăn, chủ trọ không 

báo cáo và hợp tác với tổ dân phố khi đến ở, chỉ ra Công An phường đăng ký xong 

về không thông báo gì với tổ, tổ không nắm được thông tin, Đề nghị CSKV phải có 

phối kết hợp với TDP về công tác đăng ký tạm trú và tuần tra kiểm tra ANTT.  

10. Tại đường Nhơn Hòa 12 + 14 Nguyễn Công Hoan Cty gạch men Thạch 

Bàn chở xe quá tải gây hư hỏng đường dân sinh. Đề nghị Công an gắn biển cấm đậu 

đỗ. 
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